



แบบสรุปราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน บ้านถาวร หมู่ที่ 6 สาย บ้านถาวร - บ้านวังม่วง		
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 115.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.		
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม		
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย	จำนวน 11	แผ่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม		
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบ	มีจำนวน 2 แผ่น		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน	373,094.17	
	บ้านถาวร หมู่ที่ 6 สาย บ้านถาวร - บ้านวังม่วง		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	373,094.17	
	ราคากลาง	373,094.17	
	ตัวหนังสือ ( สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าสิบลีบบาทสิบเจ็ดสตางค์ )		

(ลงชื่อ).....

(นายครีนา ลุ่มวงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางชลลดา โถชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสบาไพโร ภูมิกระจ่าย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุพรรณิ คำวงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายปรเมษฐ์ หนึ่งคำมี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับ

โครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง.....ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังม่วง หมู่ที่ 5 สาย บ้านวังม่วง - บ้านถาวร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน (EARTHWORK)								
1.1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)								
1.1(1)	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (ปรับพื้นที่ต้นทางเดิม) (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	690.00	1.76	1,214.40	1.3984	2.46	1,698.22	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
2.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)								
2.1(1)	งานไหล่ทางวัสดุรวม (ดินลูกรัง) (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	27.60	85.50	2,359.80	1.3984	119.56	3,299.94	
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)								
2.2(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	28.75	387.34	11,136.03	1.3984	541.66	15,572.62	
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)								
3.1	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)								
3.1(1)	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา ...0.15.... ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	575.00	403.521	232,024.58	1.3984	564.28	324,463.17	
3.1(2)	รอยต่อเอนขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	15.00	276.25	4,143.75	1.3984	386.31	5,794.62	
3.1(3)	รอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	45.00	77.74	3,498.30	1.3984	108.71	4,892.02	





หน้า 2/2  
www.tracker-software.com

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง.....ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังม่วง หมู่ที่ 5 สาย บ้านวังม่วง - บ้านถาวร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
3.1(4)	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	115.00	91.40	10,511.00	1.3984	127.81	14,698.58	
4	งานป้ายโครงการ ฯ								
4.1	ป้ายโครงการ ฯ (ตามแบบ)	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0700	2,675.00	2,675.00	
TOTAL								373,094.17	

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
 = 267,387.85  
 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
 =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
 =

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
 = 1.3984  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
 =

(ลงชื่อ)..... (นางศรึนา สุม่วงษ์)  
 (นางชลลดา โสชาติ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสบไพโร ภูมิกระจ่าย)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ)..... (นางปรเมษฐ์ หนึ่งคำมี)  
 (นางสาวสุพรรณีย์ คำวงศ์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้อง  
 ตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

